
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

12 августа 2021 года                                                                             № 29/2-5 

 

г. Кумертау 

 

Об отказе Кондратец Александру Анатольевичу, выдвинутому  
в порядке самовыдвижения, в регистрации кандидатом в депутаты 

 Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 
восьмого созыва по одномандатному избирательному округу   

Республика Башкортостан – Салаватский одномандатный  
избирательный округ №7 

 
Проверив соответствие порядка выдвижения Кондратец Александра 

Анатольевича кандидатом в депутаты Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу Республика Башкортостан – Салаватский 

одномандатный избирательный округ №7, территориальная избирательная 

комиссия городского округа город Кумертау Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 28 апреля 2021 года № 4/28-8 «О возложении полномочий 

окружных избирательных комиссий  по выборам депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва на 

избирательные комиссии субъектов Российской Федерации, 

территориальные избирательные комиссии» возложены полномочия 

окружной избирательной комиссии по одномандатному избирательному 

округу Республика Башкортостан - Салаватский одномандатный 

избирательный округ №7, отмечает следующее.  

Кондратец Александр Анатольевич 7 июля 2021 года в 10 час. 20 мин. 

представил в окружную избирательную комиссию заявление о 

самовыдвижении и необходимые для выдвижения документы в соответствии 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД КУМЕРТАУ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КУМЕРТАУ 
ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



с требованиями частей 4 и 5 статьи 41 Федерального закона «О выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации» (далее – Федерального закона). В 10 час.40 мин. 7 июля 2021 

года Комиссия приняла от него вышеуказанные документы. Кондратец А.А. 

7.07.2021 г. выдано подтверждение о приеме пакета документов с указанием 

даты и времени начала и окончания их приема. 

В соответствии со статьей 72 Федерального закона, по информации 

ПАО Сбербанк, кандидат 6 июля 2021 года открыл специальный счет для 

создания избирательного фонда. 

 Для регистрации кандидатом в депутаты Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва Кондратец 

Александра Анатольевича в срок, установленный частью 4 статьи 47 

Федерального закона, а именно не позднее 18.00 часов 4 августа 2021 года, 

необходимо было представить в окружную избирательную комиссию, 

документы в соответствии с частями 1 и 2 статьи 47 Федерального закона:  

 -документ, подтверждающий открытие специального избирательного 

счета избирательного фонда кандидата; 

 -письменное уведомление кандидата о том, что он не имеет счетов, не 

хранит наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, не владеет 

и не пользуется иностранными финансовыми инструментами; 

  -подписные листы с подписями избирателей, собранными в 

поддержку выдвижения кандидата; 

 -протокол об итогах сбора подписей избирателей на бумажном 

носителе и в машиночитаемом виде; 

 -список лиц, осуществлявших сбор подписей избирателей, на 

бумажном носителе и в машиночитаемом виде; 

 -копию документа, подтверждающего оплату изготовления 

подписных листов. 



Однако, в установленный срок указанные документы в 

территориальную избирательную комиссию городского округа город 

Кумертау Республики Башкортостан не были представлены.  

 Несоблюдение требований к представлению необходимого пакета 

документов для регистрации кандидата, является основанием для отказа в 

регистрации кандидата в депутаты. 

 В соответствии с пунктом 1, подпунктом в) пункта 24 статьи 38 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь 

частями 1, 2, 4 статьи 47, статьей 51 Федерального закона «О выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации», территориальная избирательная комиссия городского округа 

город Кумертау Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от  28 апреля 

2021 года №4/28-8 «О возложении полномочий окружных избирательных 

комиссий по выборам депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва на избирательные 

комиссии субъектов Российской Федерации, территориальные 

избирательные комиссии», возложены полномочия окружной избирательной 

комиссии по одномандатному избирательному округу Республика 

Башкортостан- Салаватский одномандатный избирательный округ №7, 

решила: 

1. Отказать в регистрации Кондратец Александра Анатольевича 1979 

года рождения, выдвинутому в порядке самовыдвижения кандидатом в 

депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва по одномандатному избирательному округу 

Республика Башкортостан - Салаватский одномандатный избирательный 

округ №7.  

2. Выдать Кондратец Александру Анатольевичу копию настоящего 

решения об отказе в регистрации. 



3. Разъяснить Кондратец Александру Анатольевичу о необходимости 

закрытия специального избирательного счета и представления итогового 

финансового отчета. 

4. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Российской Федерации и территориальные избирательные 

комиссии Республики Башкортостан одномандатного избирательного округа 

Республика Башкортостан - Салаватский одномандатный избирательный 

округ №7. 

 
 

Председатель 

избирательной комиссии                                                                М.Н. Подковко 

 

Секретарь  

избирательной комиссии                                  Р.Г. Иванова 

 

 


